[image: image1.jpg]%

Республика Молдова

ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

УКАЗ № 2232
от 27-07-2016

о регистрации герба и флага села Скорень района Стрэшень

Опубликован : 05-08-2016 в Monitorul Oficial № 247-255 статья № 539

            На основании пункта j) статьи 88 Конституции Республики Молдова и части (3) статьи 5 Закона о публичных символах
            Президент Республики Молдова постановляет:
            Зарегистрировать в Общем гербовнике Республики Молдова герб и флаг села Скорень района Стрэшень, утвержденные Решением сельского совета Скорень № 2/2 от 20 июня 2016 года (приложения 1 и 2).

            ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
   Николае ТИМОФТИ

            № 2232-VII. Кишинэу, 27 июля 2016 г.
Приложение 1
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2232-VII от 27 июля 2016 года

Герб села Скорень района Стрэшень
Геральдическое описание
            В червлено-вишневом поле золотой скачущий олень над серебряной бочкой, видимой со стороны днища.
            Щит увенчан золотой сельской короной.

Рисунок
[image: image2.png]

Приложение 2
к Указу Президента Республики Молдова
№ 2232-VII от 27 июля 2016 года

Флаг села Скорень района Стрэшень

Описание
            Флаг представляет собой квадратное красно-вишневое полотнище, обремененное желтым скачущим оленем над белой бочкой, видимой со стороны днища.

Рисунок
[image: image3.png]